CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

Tendo em vista o Requerimento de nº 87/2020, que assinei em con-

junto com demais colegas, que visa instaurar nesta casa de leis

uma Comissão Parlamentar de Inquérito, nos termos do art. 86 e

seguintes do regimento interno, venho, na condição de líder do

Partido Democrátas – DEM, e no uso de suas atribuições regimen-

tais, nos termos do art. 87, caput, do Regimento Interno, indi-

car o meu nome para a composição de referida comissão:

SANDRO PARRINI - DEM

Para assim, iniciar a composição e os trabalhos da “Comissão

Parlamentar de Inquérito para apuração de ataques cibernéticos

que atentam contra a democracia e o debate público, “fake News”

e proteção de dados”.

Termos em que, pede deferimento.

Palácio Attílio Vivácqua, 20 de maio de 2020.

SANDRO PARRINI

 Vereador – DEM

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310031003500390033003A005000

		2020-05-20T17:59:37-0300